Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo Municipal, para que realize estudos e providências com caráter de urgência

para a implantação de um estacionamento no canteiro central localizado na Rua Alcides Ramos

Nogueira.

REQUERIMENTO N° 2731/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PARA QUE REALIZE
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS COM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA
A IMPLANTAÇÃO DE UM ESTACIONAMENTO NO CANTEIRO
CENTRAL LOCALIZADO NA RUA ALCIDES RAMOS NOGUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3318/2017

•
Data: 1 09/2017 - Horário: 11:51

III 1111111111111111111111

APROVADO

SEI-. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o local mencionado comporta órgãos do poder legislativo, judiciário bem como outras

empresas e o acesso aos mesmos torna-se difícil, haja vista que apenas o legislativo e o judiciário dispõe

de estacionamento.

Considerando que a construção de um estacionamento no canteiro central localizado na Rua Alcides

Ramos Nogueira, facilitaria o acesso as dependências adjacentes, como a Câmara de Vereadores,

Condomínio Real Ville, Empresa Embras, Fórum e Academia.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo Municipal, para que

realize estudos e providências com caráter de urgência para a implantação de um estacionamento

no canteiro central localizado na Rua Alcides Ramos Nogueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Setembro de 2017.
A

VereadoYF.e1pe César — FC

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1